
FACULTAD DE LENGUAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

HONORABLE JUNTA ELECTORAL 

ACTA Nº 9 

En la ciudad de Córdoba a diecinueve días del mes de abril de dos mil dieciocho, 
se constituye a Junta Electoral de la Facultad de Lengua de la Universidad 
Nacional de Córdoba, bajo la presidencia de la Señora Decana Dra. ELENA 
PEREZ y en presencia de sus miembros Prof. MARIELA BORTOLON y Ab. 
PABLO A. PULISICH a fin de considerar el siguiente tema: 
VISTO: 

Las presentaciones realizadas por distintos grupos electores; 
Y CONSIDERANDO: 

El Reg lamento Electoral de esta Universidad Nacional de Córdoba, art. 27, 

Por ello, SE RESUELVE: 
1.- Tener por presentadas las siguientes listas para su oficialización: 
1.- CLAUSTRO NO DOCENTE 

A) Grupo de Electores "ENCUENTRO NO DOCENTE" (Cudap 
0021039/2018) cand idatos: Consejero Titular SOSA, Juan Carlos; 
Consejero Suplente VELASCO, Lucas Pablo. 

B) Grupo de Electores "PLURALIDAD NO DOCENTE" (Cudap 
0020880/2018) candidatos: Consejero Titular CASTRO, Angela 
María; Consejero Suplente GOMEZ JUSTICIA, Victor Manuel. 

2.- CLAUSTRO EGRESADOS 
A) Grupo de Electores "GRADUADOS POR LENGUAS" (Cudap 
0021131/2018) candidatos: Consejeros Titulares 1.ABRIOLA, 
Mercedes, 2. PERALTA, Stella Maris; Consejeros Suplentes: 1.- D'Adam, 
Antuel. 2. Juarez, Myriam. 
B) Grupo de Electores "SINTESIS FL" (Cudap 0021104/2018) candidatos: 
Consejero Titular 1. KENDZIURA, Franco; Consejero Suplente 1. 
GIANNONE, Agostina. 

3.- CLAUSTRO DOCENTE 
A) Grupo de Electores "PROYECTO LENGUAS" candidatos: Consejeros 
Titulares: Profesores Titulares 1. MARCHIARO, Silvana, 2. KOLEFF, 



Miguel, 3. MOLINA, Pablo. Consejeros Suplentes Profesores Titulares: 1. 
AGÜERO, Gustavo, 2. WILKE, Valeria, 3. AUDISIO, Irene. 
Consejeros Titulares: Profesores Adjuntos: 1. PEREZ, Cecilia , 2.­
RODRIGUEZ, Juan José, 3. GOMEZ CALVILLO, Natalia. Consejeros 
Suplentes Profesores Adjuntos : 1. CASTRO, Adriana, 2. BADENES, 
Guillermo, 3. MORCCHIO, María José. 
Consejeros Titulares Profesores Asistentes: 1. DIAZ CORTEZ, María 
Gabriela, 2. DER OHANESSIAN, Nadia, 3. PEREYRA, Melania Clara. 
Consejeros Suplentes Profesores Asistentes: 1. AVALOS, Ana, 2. 
ROATTINO, Laura. 
B) Grupo de Electores "ALIANZA ELECTORAL DOCENTES DE 
LENGUAS" candidatos: Consejeros Titulares: Profesores Titulares 1. 
PALACIO, Marta, 2. PASQUINI, Marina, 3. ROMANO, Maria Elisa. 
Consejeros Suplentes: Profesores Titulares 1. REGUERA, Silvia Alejandra, 
2. MANZANELLI, Julio Cesar, 3. TREBUCQ, María Dolores. 
Consejeros Titulares: Profesores Adjuntos: 1. OLIVA, María Belén, 2. 
RAFFO, Carlos, 3. BALLESTEROS, Luis A. Consejeros Suplentes: 
Profesores Adjuntos: 1.BADUY, Marta, 2. SPATARO, Claudia, 3. 
MOSCONI, Carolina. 
Consejeros Titulares Profesores Asistentes: 1. BOCCA, Ana María, 2. 
DELFEDERICO, Graciela, 3. CALVO, Ana l. Consejeros Suplentes 
Profesores Asistentes: 1. RIUS, Natalia, 2. GALLINA, Natalia, 3. 
COCACHE, Laura. 

4.- CLAUSTRO ESTUDIANTES 
A) Grupo de Electores AGRUPACION INDEPENDIENTE DE 
ESTUDIANTES DE LENGUAS" (Cudap 0021184/2018) candidatos: 
Consejeros Titulares 1- CULLEN, Sofia, 2- ROMERO, María Belén , 3-
VÉLEZ, Agustín, 4- NASANOVSKY, Abigail Rocío, 5- HERRERA 
MARÍN, Andrés,6- POSADA, María Victoria. Consejeros Suplentes 1-
SCALIA, Florencia, 2- PETANAS, Dafne Georgina, 3- MÁRQUEZ, Zaira 
Agostina, 4- ROSSI, Dana, 5- CALLERIO, Victoria, 6- BRUÉ, Sebastián. 
B) Grupo de Electores "AGRUPACION FRANJA MORADA" (Cudap 
0021245/2018) candidatos: Consejeros Titulares 1- BONDONE, María, 
2- MORE, Benito Pablo Andrés, 3- ORTIZ, Marcelo, 4- BERZAL, Elisa, 
5- CAMAÑ, Guadalupe, 6- BEL TRAMO, María Julieta. Consejeros 
Suplentes 1.CRESPO QUIROGA, Graciela María, 2. GAITÁN TEJEDA, 
Juan Pablo, 3. TORREJÓN, Matías Gonzalo, 4. PENOTTI, Claudio 
Andrés, 5. TAVELLA, María Victoria, 6. GÓMEZ, Agostina. 
C) Grupo de Electores "JUVENTUD DE IZQUIERDA SOCIALISTA" y 
"UJS - PARTIDO OBRERO" (Cudap 0021067/2018) candidatos: 
Consejeros Titulares 1- PAL TRIN IERI FISSORE, Luz Miranda, 2-



PERALTA ALBANO, Camila. Consejeros Suplentes 1-
BRIZUELA,Sergio David, 2-AMAYA CORIA, Ana Laura 
D) Asociación "MOVIMIENTO UNIVERSITARIO SUR" (Cudap 
0021114/2018) candidatos: Consejero Titulares 1- NAVAL CUELLO, 
Victoria, Consejero Suplente 1- LÓPEZ, Mariana. 

2.- Notifíquese, publíquese y de forma. -

Presidente 

Prof. Mariela Bortolón 


